Sem̄ est ver-

bū dei. Lu. viij. Inter
omia mirabilia et stu-
penda dei opa in hoc
mundo: excellentissi-
ma vocari potest sua clemētia: qua
miserrimus nephandus. propheta-
nus et scelestus peccator de iniusto
efficitur iust⁹. De lupo rapace ⁊ le-
one feroci efficitur bonus seruus te-
sui ch̄usti. Ber. super Can. Dñe dñs
hoster q̄ admirabile est nomen tuū
in vniuersa terra. Quid est homo
quia innotuisti ei aut filius homi-
nis: qz reputas euz: Deniqz mittis
ei vniuentum tuum in m̄: m̄tis spiri-
tum tuum: p̄mittis vultum tuum. et
ne quid vacet in celestibus ab ope-
re sollicitudinis: illos etiam bea-
tos sp̄s p̄pter nos mittis in m̄tis
sterum nostrum. Ille. ¶ De primo
beneficio. Johan. ij. Sic deus dile-
xit munduz: vt filius suum vniueni-
tum daret. De. ij. Johā. xvi. Mittaz
eū ad vos. De. ij. Ero. xxxij. Osten-
dam aut̄ tibi omne bonum. De. ij.
ps. Angelis suis deus m̄cauit de-
te vt custodiant te in omnibus vijs
tuis: Ido Sap. xij. dicit. Cum ma-
gna reuerentia disponis nos. Mise-
rie famis ⁊ sitis. p̄uidit de cibarijs
⁊ potib⁹ varijs. De pane Sap. xvi.
Panem de celo prestuisti eis. De vi-
no Cant. v. Bibite vina ⁊ inebrie-
mini charissimi. Misericordie nuditatis

De vestimentis. Misere frigoris: de calore ignis. Misere tenebrarum: de lumine lune in nocte: et solis in die. Secū. i. fecit de^o duo luminaria mag^a. luminare maius ut preesset diei: et luminare minus ut preesset nocti.

Misere ināritatū: de medico et medicinis. Eccli. xxxvij. honora medicum ppter necessitatem: etem illum creavit altissimus. Misere aie nostre: promissionē fecit de verbo predicato qd est medicina spūalis qua sanat a languoribus pcti. vnde ps. Misit verbū suū. s. per predicatorē et sanavit eos. Et domū^o p hie. xxxvij. Audi queso vocē dñi: quā ego loquor ad te et bene tibi erit et viuz aia tua. s. peccato mortua. Et xxij. Terra terra. fra. audi finonez dñi. et qñs diuersa sunt remedia ad sanandam aiam nostram a peccatis principale tñ est auditio diuini vbi hoc est illud semen: quod in terram bonam cecidit et fructū attulit. Semen est. et c. In quib^o vbi tris mysteria de ipso vbo diuino p hie. rābim^o.

¶ Primum dicit necessitatis.

¶ Secundū dicit vtilitatis.

¶ Tercium dicit modibilitatis.

¶ Primum dicitur. et c. Dubium queritur utrum sit necessarium ad salutem audire verbū dei. Ad hoc sunt due opinionēs. Una dicit q nō. rō ē qz de cōse. dist. i. c. missas. nō sit mēsto de pdicatione: qd fecisset si eēt necessarium agitar. et c. Alia opinio dicit q sic. quia cum homo teneat ad ea que sunt anime necessaria et hoc est in pdicatione. igit et c. Rñdeo fz doctores q est necessarium: qd pbatur triplici rōne ad presens.

¶ Primo ratione finis.

¶ Secūdo ratione nutrimentū.

¶ Tercio ratione cognitionis.

¶ Primo rōne. et c. Cōclusio est philofophi. i. et ij. physicoz: qz finis ipōnit necessitatem eorum oim que sunt ad finem. Exempli gratia. De infirmo qui ad salutem non pōt pue

nire nisi per media. per pillulas. syrupos. medicinam. si in vno deficit. nihil facit. qz finis imponit. et c. Ad propositum. finis noster est deus ut probat schola theologozū. Tho. i. ij. q. i. Ricar. in. iij. dist. xlix. et Scotus in eadem. Ad hunc finem non possūmus peruenire nisi per virtutes q dicuntur debita media. De quibus math. xix. Si vis ad vitā igredi. et c. Hiero. ad eustochiū. Eterna vita nō nisi obseruatione preceptorū pcipit. Ille. Per scalam virtutum peruenimus ad deū. In pmo ethi. Beatorūdo est premiū virtuosaz opationū. Ecce qz finis imponit necessitatem eoz que sunt ad finem. Sed virtutes melius scire non possūmus vnde delicit humilitatem: obedientiam: patientiam: charitatē: pacem: et huiusmodi: qz per diuinum verbū predicatum: et per predicatorē. Quis te docuit has virtutes. Nunquid grāmatica. Non vere: qz occupat circa concordantiam adiecti cū substantiū. Nunquid logica que occupat circa verū et falsū. Non. Non philofophia: qz occupat circē naturalia. Nō astrologia: qz occupat circa cursum planetaz. Non rhetorica: quia occupat circa facundiam. Non musica: qz circa cantum. Ut re mi. Sed quis docet. Certe predicatio diuini verbi. Quid dicit o paulē ad Ro. x. fides est ex auditu: auditus autem per verbū dei. s. predcati. Et bernardus Unde tanta lux fidei in toto orbe. nisi de iesu pdicator. Ille. Oia que habemus de alia vita sūt p fidē: et fides est per pdicationē. Unde processit conuersio totius mundi. Certe per pdicationem apostolorū. et alioz predicatorū. vñ apls secūde ad timo. iij. Argue: obsecra: increpa in omni patientia et doctrina. Nota in verbo doctrina tres pditiones necessarias vero pdicatori. Prima est scientia. A cano. xvi. q. i. c. Sic viue. Vltio tēpore discite que possis docere.

a iij.

Dominica

cere. Stude non in scartafacijs: nō in bubulis: non in somnijs: sed in libris autēticis. Multo tpe stude. Et dist. xxxvii. c. i. Ignorātia ē mater cunctoz erroz. 7. i. q. i. Utilissim^o cōputandus est nisi precellat scientia qui est honore prestantior. Sed heu quia hodiernis temporibus. nō nisi chirurgici dētū: herbarij: ignari 7 nugosi: hoc egregiū officiū sibi usurpant. Scda conditio est bona vita: non dico bona vita non inquā caponibus et pastillis lauta. sed de sāctitate vite. vñ Grego. Cuius vita despicitur restat vt eius predicatio cōtemnat. Et Lactan. in. iij. Homines malunt exempla q̄ verba. qm loqui facile: prestare difficile. Ideo chust^o mat. y. Vos estis sal terre: vnde deberent lapidari dantes malū exemplum. s. predicatorēs 7 capita clericata. Tercia conditio est patientia ps. Bene patientes erunt vt annūtiēt. Et hierony. ad heliodoz. Epi 7 presbyteri 7 predicatorēs habeāt ad exemplū apostolorū 7 apostolicos viros quoz honorem possidētes. habere nitant^{ur} 7 meritū. Exemplū de chusto predicatorē: cui dictū ē. De montū habes 7 samaritanus es. Et coraz caypha accusatus: ac alapa percussus: patiens nihil respondit impatientie. Apostoli patientes. Sic pater noster Dominicus: sic Vincentius: sic alij predicatorēs sācti. Ideo dicitur. in omni patientia 7 doctrina: vñ in vitis patrum legitur: q̄ demon loquēs cū Beato bernardo: 7 vidēs Bernard^o duos frēs: quesuit a de mone de conditionibus eoz. De mō posuit manus ad os dicens. Nō eēt generatio melior i mūdo si manu. i. operationes concordarent verbis. vnde ptz prima rō. ¶ Scdo rōne. 7c. Nullū aial est qd possit viuere sine nutrimento: vt experientia docet. vñ philosoph^o lib. de generatōe 7 corruptione. Omne viuens indiget alimento conuenienti sue vite. homo

componit ex aia 7 corpore. vt habet magister in. ij. lib: iniaz. dist. xxi. Si cur corpus non pōt viuere sine cibo materiali videlz pane: vino: et alijs Ita aia sine spūali cibo. Sed qualis est cibus aie. Vere est verbū dei p̄dicatum. mat. iij. Non in solo pane viuit homo. sed in omni verbo qd p̄cedit de ore dei. 7 Lactan. lib. i. ca. i. Nullus suauior aie cibus q̄ cognitio veritatis: que. s. est facta per p̄dicationem. Et Greg. in omet. Verbum dei est cib^o mentis. et decretales extra de officio iudicis ordinarij. c. xv. Inter cetera q̄ ad salutē spectāt ppli chustiani. pabulū verbi dei per maxime noscūt necessariū: qz sicut corp^o materiali: sic aia spūali cibo nutrit. eo q̄ nō in solo pane viuit hō sed in omni verbo qd p̄cedit de ore dei. Ille. Ideo stricte ecclesia p̄cipit prelatis et presbyteris curatis: vt p̄dicent: aut predicari faciant in ecclesijs suis. vt dist. xxxvi. s. ecce. Similiter precipitur pplis vt audiant sacerdotē predicantē: vt dicit de consecra. dist. i. c. sacerdote verbū in ecclesia faciente: si quis egressus fuerit de auditorio excoicet. vbi talis conclusio elicit. Qd qui ad p̄dicationes non vadit 7 dei verbū nō sollicitat vt plures faciunt: suspect^o habetur in fide: 7 nō est bonus chustianus: Non est verus catholicus: non est fili^o dei. O pater quis dicit hoc? Nunquid Aug. Nunquid hieronymus? Audi doctorem xpm. Jo. viij. Qui ex deo est verba dei audit propterea vos non auditis. Clama. qz ex deo non estis. Si nō est hō ex deo qui audire non vult dei v̄bū. Igit̄ ex dyabolo est. Qd patet experientia. Quia plures magis audiūt cātilenas: ad taxillos ludūt: ad tabernas vadunt: ad lupanaria pergunt: 7 sic ptz scda rō quomodo est necessaria auditio v̄bi dei. ¶ Tercio rōne. 7c. Quilibet naturaliter cupit scire et intelligere. In p̄mo meta. Omnes

hōies natura scire desiderāt. Tul-
li' pmo de offi. Oēs em̄ ducimur. et
trahimur ad cognitionis: sciētie cu-
piditatem in qua excellere pulchrū
putamus. Idem in questionibus tu-
sculanis. Inest em̄ mētibus nostris
insatiabilis quedam cupiditas veri
videndi. Nota insatiabilis. quia r si
homo est grāmaticus: vellet eē rhe-
toricus r phīs: astrolog⁹. sciētia ē
infinita et non solū appetitus iste
est inter hōies. vey inter mulieres.
vnde in confessione loquunt littera-
liter. Confiteor deor beate marie: r
beato frācisco. Cū ergo sit quasi in-
credibilis numer⁹ hominū ignorā-
tium veram scientiā: verā doctrinā
r predicatores illā doceant in suis
sermonibus: natura dz eos mouere
ad audiendū illos. Ad qd agendū
inducunt exēplis phōz. Valerius
rubrica d studio r industria. Et Ci-
cero in lib. de senectute dicunt q so-
lon phīs cum esset vicinus morti. r
assistentibus amicis quedamqz cō-
ferentibus de vie exitu: iam pressū
caput erexit: interrogat⁹ quare hoc
fecisset. r iudicū vt euz istud quicquid
est de quo disputatis percepero mo-
riar. Preterea hiero. ad Nepotianū
Demosthenē dicit q cum expletis
centum annis: se mori cerneret: fer-
tur dixisse se dolē q tunc egrederef
ex hac vita cū sapere cepisset. Pre-
terea plato cum esset eratis annoz
lxxxij. scribens mortuus est. Pre-
terea Socrates hīs annos. xcix. in
laboribus scribendo ac docēdo mor-
tuus est. Preterea apollonius phīs
qui. xix. puincias circuliuit vt sciaz
adisceret. Et quidam alius q annos
lxx. stetit in deserto vt intelligeret
virtutem apis. Et regina saba de
qua. iij. Reg. x. Longū iter egit vt
audiret sapientiā Salomonis. Pre-
terea hiero. de seipso scribit ad pā-
machium r Oceanum cum iuuenis
esset audiuit hos magistros. Apol-
linarem in antiochia. Didimum in

alexandria: r dū esset senex in betha-
leem litteris hebraicis insudauit.
Si ergo isti hōies cū tanto labore et
studio sciam quiesierunt vt audirent
alios quāto plus hō xpianus id age-
re debet in auditiōe diuini verbi cū
non sit scia non lectio q tantū hōtem
contentet: vt est verbū dei p̄dicatuz.
In ipsa sc̄tā p̄dicatione tradit lectio
de deo de angelis: de purgatio: de
inferno: de moribus: docet r qd agē
debes. Sed plures sunt sicut qui de-
rident. Tales audiāt phm in. i. eth.
Qui neqz ipse intelligit: neqz alium
audiēs in animo ponit: hic inutilis
natus est. O dormitantes: o mente
capti: o bestiales viri: cur nō itis ad
sermōnes sanctos. hec ē r sine qua
nemo saluat: nemo viuūt: nemo gau-
det: r sic patet primum.

¶ Secundum principale dicit. rē.

Quāuis sint plures fructus tñ qnqz
reperio.

¶ Primus dicit illuminatio.

¶ Secundus dicit confortatio.

¶ Tertius dicit fortificatio.

¶ Quartus dicit delectatio.

¶ Quintus dz vite eēne acq̄sitiō.

¶ Primus dicit. rē. Illuminat q̄ppe
intellectum hōmis sicut sol illumina-
nat mundum. Quid dicitis o dauid.
Canta. Declaratio sermonū tuoz
illuminat. r intellectum dat puillis.
i. peccatorib⁹. Idē Lucerna pedib⁹
meis est verbū tuū. s. p̄dicatum. Si-
cut lucerna stōies dirigit i nocte: sic
sc̄tā p̄dicatio in nocte pcti. Quāta
fuerit vtilitas in verbo dei p̄dicato.
apparet in mirandis exēplis. Quis
illuminauit Dionysium arropagitā
ad christi fidē. Certe aplis paulus
Quis totam romam. Vere p̄dicatio
petri r pauli. Quis totum oriētem.
Samariam: Indiam: Asiam: Cap-
padociam omnesqz partes orientis.
Vere aploz p̄dicatio. Quis cōfuz-
tauit hereticos: manicheos: pela-
gianos: valentianos. Vere sermo
Augustini Ambrosijqz r alioz docto-

rum. Quis lombardiam et romandiam conuertit? Certe petrus mar-
tyr. Quis occidentem in regno grana-
te et iudeos ac saracenos. Vere san-
ctus Vincentius. Quis totum mundum.
Vere predicatorum. Quis marsiliam
conuertit. Vere magdalena. Quid
dicam de cello patre nostro Dominico qui
circa centum mille homines conuertit.
Sic dico de Francisco de Bernardi-
no. unde quasi renouata est religio
christiana ex verbo predicationis. quod
patet exemplo ex chronica ordinis nostri.
Cum duo fratres pergerent ad capitulum
generale Bononiam: occurrit
eis demon dicens. Quo tenditis. Bo-
nonis inquit. Quid ibi facietis
inquit. Ordinabimus predicatorum
per diuersas puincias ad predicandum
exclamauit demon. Ordo iste est con-
fusio mea. et certe ita est. ¶ Secun-
dus. et cetera. Multi quibus sciant bona que
operari tenent: et mala a quibus sibi
cauere debeant: tamen quibus nec faciunt
nec mala fugiunt deuicti quadam te-
piditate: aut potius sensualitate et
delectatione bonorum temporalium: ut
usurari: concubinari: odiosus. Alij
etiam quibus sciant penas inferni esse
timendas: desiderantque celum: tamen
habet cor insipidum sine amore: sine des-
iderio et pietate: cum homo tales audiunt
verbum dei frequenter confortantur
ad deponendum omnem tepiditatem: ad
amplectendas virtutes: ad surgendum
a peccato: ad desiderandum para-
disum. Vnde dauid. Audiui. scilicet predica-
tionem et conturbatus est uenter meus.
scilicet conscientia mea. Non immerito ci-
ues mei: quia si eloquentia antiquorum
philosophorum fuit tante vis: ut in stuporem
poneret omnes auditores: et cor eorum mu-
taret: quanto plus eloquentia predicatorum:
que est spiritus sancti et iesu christi.
Iuxta illud. Non enim estis vos qui
loquimini: sed spiritus patris uestri qui
loquitur in uobis. Recitat Valerius
de studio et industria: quod cato censorius
tam eloquens fuit quam nunquam ab aliquo

grauius per alium defendi uolue-
rit. Et ut dicit Plinius lib. de uiris il-
lustribus. Quodragiesies quater ac-
cusatus fuit per se solum causam dixit
optimeque fuit absolutus. et ut dicit.
Tullius i. q. tusculanarum. Tanta fuit
in eo eloquentia quanta illis temporibus
in quocumque posset inueniri. Preterea
quidam philosophus nomine Egesias adeo co-
piose et facunde docebat de bono mor-
tis: et de alia uita: quod multi auditis il-
lis: sibi inferebant mortem. Quia
propter a rege Ptolomeo prohibitus
est illa amplius legere et docere. Pre-
terea maxima fuit eloquentia. Tul-
lij de qua refert Lactantius in. iij. quod
sua eloquentia hominum corda habe-
bat in manibus ut quicquid uellet
haberet: intantum quod cum quadam uice
faceret orationem coram Appollonio
philosopho. In tantam admirationem
uenit ipse Appollonius quod uelut per
extasim tractus non intelligebat: et
per multam moram tacitus sedit. Dia-
xit tandem. Te nempe Cicero laudo
et admiro. preterea de eodem cum ora-
set apud cesarem pro amico suo. qui
ligario qui erat inimicus cesaris:
tanta gratia facundie admirabilis
in eo fuit: ut Cesar in plurimos co-
lores uultum uerteret quod fuit signum
manifestum quod animus cesaris mutas-
batur: et sic eum in concordia posuit.
Preterea de Xenocrate philosopho
dum in scholis legeret: quidam pole-
mus nomine dissolutus mores mutas-
uit propter facundiam illius. Ad pro-
positum nostrum. Si ergo tanta uis
erat illis oratoribus eloquentie ut
animos mutarent ac in stuporem uer-
terent: quanto magis in uerbo dei pre-
dicato. quod apparet undique ex miran-
dis uerbis tam apostolorum quam aliorum qui ante
nos peccatorum a deo confortauerunt suis
placidis uerbis: ut ipsi omissis pec-
catis ad uirtutes pergerent: et bonam
uitam inciperent. unde homo. Quam dulcia
faucibus meis eloquia tua super mel
ori meo. O instrumentum salubre quo

mouentur mētes dure ad bñ agen-
 dū: ad deum laudendū. ex cronica
 ordinis exemplūz habet. Cum ma-
 gister iordanus p̄dicaret vercellis
 vbi tunc erat studiu: in paucis die-
 bus. viij. clericos litteratos ad ordi-
 nez traxit. Erat ibi quidā magister
 Sualterius theutonicus tūc regēs
 in artibus ⁊ in medicina satis peri-
 tus: qui conductus erat ex magno
 salario ad legēdū. Dixit scholarib⁹
 suis: cauere ne eatis ad predicatio-
 nes neq; audiat is verba istius ma-
 gistri iordani. quia sicut meretrix
 polit finones suos vt captat hoies.
 Mira res. Qui alios retrahebat ab
 eo est primus captus ex sermone il-
 lius. Et cum sensualitas vellet euz
 retrahere ab ordinis ingressu: pu-
 gnis se percutiebat dicēs. Tu ibis.
 qđ ⁊ factū est. Factus est frater oz-
 diinis p̄dicator. **O** predicatio sc̄ta.
Tertius dicit ⁊ c. Fortificat eos
 qui sunt boni vt in melius pficiāt:
 ⁊ perseuerent: ita qđ ex verbo dei: qđ
 conseruant ⁊ nutriuntur sicut plan-
 tula que vt viriditatem conseruet
 aquis irrigat. Et ita differit ad in-
 uicem: qui ad predicatiōē vadunt
 respectu alioꝝ sicut dies a nocte. qz
 qui vadunt sunt fortes ⁊ constātes:
 non procces: nō si enetici non cho-
 lerici: vt sunt illi qui non accedunt.
 Et si qñ in pctis cadunt sepe resur-
 gūt. iuxta illd puer. xxiij. Septies
 in die cadit iustus ⁊ resurgit. Exem-
 plum de magdalena que post pluri-
 ma pctā confortata ex predicatiōe
 christi: fortis ⁊ constās plus ceteris
 ardebat. **Q**uartus dicit ⁊ c. De-
 lectat enī verbū dei ⁊ recreat spūali-
 ter audientes. Nam oīs bona aīa
 libenter audit magnalia sui creato-
 ris. Et sicut amicus libenter audit
 bona d̄ alio amico: ita homo d̄ ami-
 cus audit libēter sermones dei. vbi
 dicunt doctores qđ non est signū taz
 clarū qđ discernat bonū ⁊ malū ho-
 mines sicut auditio diuini verbi. **O**

iesu quid dicis. Johan. viij. Qui ex
 deo ē: verba dei audit: p̄tere eos
 non auditis: qz ex deo non estis. Et
 Tullius: Cui⁹ aures veritati clau-
 se sunt huius salus desperanda est.
 Et per oppositū homo em̄ spūalis
 libenter audit: qz in ipso recreatur.
 Exemplū scholasticū de qđ Greg. i. i.
 dya. Que cum ad eam beatus Be-
 nedictus iussit visitationis gratis
 fecissetq; dulcem exhortationē in-
 terimq; iam sero aduenisset. roga-
 uit eum vt staret ibi illa nocte sicq;
 alium longiorē facere se monē: ipe
 renuit. Illa hō capite in sinu paulū
 inclinato orauit d̄ m vt imitteret
 aliqđ impedimētūz quo ipse disce-
 dere non posset. Cōtinuo tāta aqua
 rum inundantia secuta est qđ nullo
 modo abscedere potuit. vbi tota nos-
 cte steterunt in colloquijs diuinis.
Quintus dicit ⁊ c. Qui dicitur
 Luc. x. Bñ qui audiunt verbū dei.
 Unde pono tibi hanc conclusionem
 qđ qui s̄mones si equētat quasi im-
 possibile ē dānari. Ratio qz habitū
 bonum fecit virtutū cū audiuit pre-
 dicationes. De mon de pluribus tē-
 rat hoīem precipue de fide. Sed hō
 qui audit predicationes iam veraz
 fidem habet cū fuerit doctus in pre-
 dicationibus sanctis. Exemplūz in
 vitis patrū legit de quodā iuvene
 qui monachus effectus est: qui foro-
 rem dimisit solā in secūdo. q̄ videns
 se priuatam omni custodia: omni vi-
 cio corp⁹ suuz exposuit. frater hoc
 audiēs cepit ei predicare vich̄ sui
 enormitatē: que audiens puoluit se
 ad pedes sui fratris: Cui frat. Vis
 saluari: Uolo inq̄: ⁊ te rogo vt me
 tecum venire pmittas ad heremū.
 Euntib⁹ aut̄ illis: in medio itineris
 pre dolore mortua est. frater autez
 orationē agēs pro ea nocte sequētē
 reuelatū est ei qđ ad celū iuit. Unde
 qđ predicatio dat homini paradisu
 Sed quia hic agit de muliere que
 ritur dubius: quare ecclia inhiuit

Dominica

mulieribus predicationis officium. primum ad Cor. xiiij. Mulieres in ecclesijs taceant. Et primum ad. i. Ti. ij. Docere mulieri non permitto. Et de conse. dist. liij. c. mulier. Rñdet tho. ij. q. clxxvij. duplici rōne. Prima ne animi hominum alliciant ad libidinem. Ecclesiastici. ix. c. Colloquia mulieris quasi ignis. Bern. Stare cum mulieribus et in unum se conferuare malus est quā mortuos suscitare. Secunda rō: quia mulier non est in sapientia perfecta sicut vir ut possit ei conuenienter committi publica doctrina. Sed quid dicimus de magdalena: katherina: cecilia: quae predicauerunt? Rñdeo quod hoc fuit ex privilegio particulari spiritus sancti et privilegia paucorum non faciunt legem communem. Patet secundum.

C Tertium principale dicitur. et. Verbum dei audiri debet quintupliciter: ut doctores ponunt.

C Primo sollicitate.

C Secundo deuote.

C Tercio memoriter.

C Quarto humiliter.

C Quinto perseveranter.

C Primo quidem. et. In. iij. phisicoz. Ignorato principio: ignorant et que sequuntur. in. i. elencoz. Principium est plus quā dimidium totius. In. i. celi et mundi. Principia sunt minima quantitate: sed maxima virtute: et. ff. de origi. iur. l. facturas dei. Cuiuscumque rei potissima pars est principium. Sed sunt nonnulli qui ad predicationem non vadunt ob pigrum.

Alii deuicti auaricia raro illas integram audiunt. Quibus dico quod non bene faciunt: quoniam si audirent quinquaginta sermones non expenderetur tempus trium dierum. et tot bona acquirerent pro anima: pro conscientia: pro vita eterna. **C** Secundo deuote. Contra eos qui aut dormiunt: aut loquuntur in ecclesia quod est peccatum. Si enim homo stat compositus ante dominum temporales plus ante predicatorē. Augu. i. q. i.

Interrogo vos fratres: vel sorores: quid plus vobis esse videtur: Corpus christi: an verbum dei. Si vultis versus respondere hoc dicere debetis quod non sit minus verbum dei quā corpus christi. Ille archidiaconus super hoc. c. Loquor dupliciter possumus: aut respectu dignitatis: sic missa est dignior: aut respectu utilitatis: sic predicatio est utilior. In hac parte interesse infideles: heretici et omnes quod non est in missa: quod est utilior. **C** Tercio memoriter. Cibus non nutrit nisi retineatur in stomacho et ad retinendum est necessaria bona masticatio. Sic verbum dei nisi mente retineatur: et ad ipsum retinendum est necessaria masticatio.

ut dauid. Non oblitiscar sermones tuos. comedas memoriter. **C** Quarto humiliter. Si quis predicator reprehendit vitia: humiliter sustine nec ipsum arguas tuis verbis iniuriosis ut sepe quidam faciunt: sicut mihi accidit placentie dum predicare contra montem pietatis quidam contra me insurrexerunt: hoc est peccatum: quis spiritui sancto resistit. Ambro. Veritas a quocumque dicatur a spiritu sancto est. **C** Quinto perseveranter. Contra illos qui incipiunt per. x. aut. xx. dies. demum non perseverant. Et ut dicit Bern. Sola perseverantia coronatur. Chrys. super matth. viij. In verbo secuti sunt eum turbe multe. quidam ut miracula viderent. De quibus. Magister volumus a te signum videre. Quidam ut accusarent ipsum. O quot sunt. Quidam ut audiret doctrinam eius. Figurantur per semina euangelij. Dic quod isti sunt qui grandia merita sibi acquirunt in celesti patria. Ad quam perducatur. et.